
. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 
 
22.02.2023                                                                                                              № 46 

  

 

О внесении изменений в приложение к приказу управления финансов 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 233 «О порядке 

применения бюджетной классификации расходов бюджета 

муниципального образования город Мурманск» 

(в редакции приказов от 10.01.2023 № 2, от 24.01.2023 № 11, 

от 09.02.2023 № 33, от 14.02.2023 № 39) 

 

 

В соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 

№ 50-618 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании город Мурманск», Положением об 

управлении финансов администрации города Мурманска, утвержденным 

постановлением администрации города Мурманска от 23.05.1997 № 1335, 

в целях повышения эффективности расходования средств бюджета 

муниципального образования город Мурманск, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приложение 2 к приказу управления финансов 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 233 «О порядке применения 

бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования 

город Мурманск» (в редакции приказов от 10.01.2023 № 2, от 24.01.2023 № 11, 

от 09.02.2023 № 33, от 14.02.2023 № 39) следующие изменения: 

1.1. После строки: 

71 1 01 S0790 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

cубсидии из областного бюджета на обеспечение 

комплексной безопасности муниципальных образовательных 

организаций 

дополнить строками: 

71 1 01 S0950 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии из областного бюджета на реализацию 

инициативных проектов в муниципальных образованиях 

Мурманской области 



2 

 

. 

. 

. 

. 

71 1 01 S1330 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий 

по созданию условий для функционирования Комнат и Домов 

Всероссийского военно-патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ» 

1.2. После строки: 

73 3 01 20090 Приспособление жилых помещений и общего домового 

имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей 

инвалидов 

дополнить строкой: 

73 3 01 S3150 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии из областного бюджета на обеспечение условий 

доступности входных групп многоквартирных домов с 

учетом потребностей инвалидов 

1.3. После строки: 

74 1 01 40210 Строительство (реконструкция) объектов культуры 

дополнить строкой: 

74 1 01 S1260 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии из областного бюджета на мероприятия по 

развитию инфраструктуры молодежных пространств 

1.4. Строку: 

79 2 02 S3100 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии из областного бюджета на мероприятия по 

обеспечению граждан, проживающих в многоквартирных 

домах, расселение которых предусмотрено в рамках 

реализации комплексного развития территорий, и их 

последующий снос 

изложить в следующей редакции: 

79 2 02 S3100 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии из областного бюджета на мероприятия по 

обеспечению жильем граждан, проживающих в 

многоквартирных домах, расселение и последующий снос 

которых предусмотрены в рамках реализации комплексного 

развития территорий 

1.5. После строки: 

83 1 03 00000 Формирование в детской и молодежной среде стойкого 

непринятия идеологии терроризма, экстремизма, в том числе 

на межнациональной, религиозной почве, а также 

негативного отношения к любым формам противоправных 

деяний 

дополнить строкой: 

83 1 03 S3140 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии из областного бюджета на реализацию 

мероприятий, направленных на укрепление гражданского 



3 

 

. 
единства, межнационального согласия и этнокультурное 

развитие народов России на территории Мурманской области 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

3. Отделу бюджетной политики, планирования и финансирования 

органов местного самоуправления управления финансов администрации города 

Мурманска (Горячѐва Ю.А.) разместить настоящий приказ на странице 

управления финансов администрации города Мурманска официального сайта 

администрации города Мурманска. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления финансов администрации города 

Мурманска Болотских И.П. 

 

 

 

Начальник управления финансов                                                      О.В. Умушкина 


